

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Acumulados						
	1T 2019	%	1T 2018	%	Var %	4T 2018	%
Ventas netas	14,982,940	100%	12,721,992	100%	17.7%	53,351,739	100%
Costo de ventas	11,960,775	79.8%	10,128,396	79.6%	18.0%	42,611,309	79.9%
Utilidad bruta	3,022,165	20.2%	2,593,596	20.4%	16.5%	10,740,430	20.1%
Otros Ingresos de Operación	(450,977)	-3.0%	(365,990)	-2.9%	23.2%	(1,688,120)	-3.2%
Gastos de operación	2,572,766	17.2%	2,196,157	17.3%	17.1%	9,589,787	18.0%
Utilidad de operación	900,376	6.0%	763,429	6.0%	17.9%	2,838,763	5.3%
Comisiones Pagadas	87,141	0.6%	51,422	0.4%	69.4%	235,735	0.4%
Pérdida cambiaria	15,103	0.1%	20,927	0.2%	-27.8%	68,550	0.1%
Intereses ganados	(11,117)	-0.1%	(10,386)	-0.1%	7.0%	(22,916)	0.0%
Ganancia cambiaria	(10,359)	-0.1%	(4,412)	0.0%	134.7%	(99,358)	-0.2%
Costo integral de financiamiento	80,768	0.5%	57,551	0.5%	40.3%	182,011	0.3%
Utilidad antes de impuestos y PTU	819,608	5.5%	705,878	5.5%	16.1%	2,656,752	5.0%
Impuesto Sobre la Renta	285,999	1.9%	251,376	2.0%	13.7%	804,637	1.5%
PTU	101,619	0.7%	86,819	0.7%	17.0%	275,982	0.5%
Utilidad antes impuestos diferidos	431,991	2.9%	367,683	2.9%	17.4%	1,576,134	3.0%
Impuestos diferidos	6,636	0.0%	(3,956)	0.0%	-267.7%	63,621	0.1%
Utilidad antes partidas extraordinarias	425,355	2.8%	371,639	2.9%	14.4%	1,512,513	2.8%
Partidas extraordinarias	(1,753)	0.0%	(2,256)	0.0%	-22.2%	(20,065)	0.0%
Utilidad neta	427,108	2.9%	373,895	2.9%	14.2%	1,532,578	2.9%
Participacion minoritaria	49	0.0%	70	0.0%	-30.0%	256	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	427,059	2.9%	373,825	2.9%	14.2%	1,532,322	2.9%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Acumulados						
	1T 2019	%	1T 2018	%	Var %	4T 2018	%
Ventas netas	14,982,940	100%	12,721,992	100%	17.7%	53,351,739	100%
Costo de ventas	11,960,775	79.8%	10,128,396	79.6%	18.0%	42,611,309	79.9%
Utilidad bruta	3,022,165	20.2%	2,593,596	20.4%	16.5%	10,740,430	20.1%
Otros Ingresos de Operación	(450,977)	-3.0%	(365,990)	-2.9%	23.2%	(1,688,120)	-3.2%
Gastos de operación	2,572,766	17.2%	2,196,157	17.3%	17.1%	9,589,787	18.0%
Utilidad de operación	900,376	6.0%	763,429	6.0%	17.9%	2,838,763	5.3%
Comisiones Pagadas	87,141	0.6%	51,422	0.4%	69.4%	235,735	0.4%
Pérdida cambiaria	15,103	0.1%	20,927	0.2%	-27.8%	68,550	0.1%
Intereses ganados	(11,117)	-0.1%	(10,386)	-0.1%	7.0%	(22,916)	0.0%
Ganancia cambiaria	(10,359)	-0.1%	(4,412)	0.0%	134.7%	(99,358)	-0.2%
Costo integral de financiamiento	80,768	0.5%	57,551	0.5%	40.3%	182,011	0.3%
Utilidad antes de impuestos y PTU	819,608	5.5%	705,878	5.5%	16.1%	2,656,752	5.0%
Impuesto Sobre la Renta	285,999	1.9%	251,376	2.0%	13.7%	804,637	1.5%
PTU	101,619	0.7%	86,819	0.7%	17.0%	275,982	0.5%
Utilidad antes impuestos diferidos	431,991	2.9%	367,683	2.9%	17.4%	1,576,134	3.0%
Impuestos diferidos	6,636	0.0%	(3,956)	0.0%	-267.7%	63,621	0.1%
Utilidad antes partidas extraordinarias	425,355	2.8%	371,639	2.9%	14.4%	1,512,513	2.8%
Partidas extraordinarias	(1,753)	0.0%	(2,256)	0.0%	-22.2%	(20,065)	0.0%
Utilidad neta	427,108	2.9%	373,895	2.9%	14.2%	1,532,578	2.9%
Participacion minoritaria	49	0.0%	70	0.0%	-30.0%	256	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	427,059	2.9%	373,825	2.9%	14.2%	1,532,322	2.9%